— 1 —

温州市教育装备和勤工俭学管理中心文件

温教装勤〔2018〕7 号

温州市教育装备和勤工俭学管理中心关于公布
2017 年创新实验室学科教室和幼儿园

示范功能室验收结果的通知

各县（市、区）教育装备中心（站），市局直属各学校：

根据《温州市中小学功能室建设标准》等文件，经学校申报,

各县（市、区）教育装备部门初查，市教育装备和勤工俭学管理

中心组织专家组验收，确定温州市第二十二中学科学探究实验室

等 143 个创新实验室，温州市第八高级中学数学教室等 92 个学

科教室，温州大学附属实验幼儿园高教园区阅读活动室等 94 个

幼儿园示范功能室通过验收。现将验收结果公布如下：

一、2017年温州市中小学创新实验室

温州市第二十二中学     科学探究实验室

— 2 —

微格录播室

 “瓯江视野”校园电视台

电子阅览室

创客实验室

温州市第二实验中学     单车坊

朵朵布艺坊

温州市学生实践学校     地震体验馆

鹿城区实验小学              创客空间

龙湾区第二实验中学     创客空间

龙湾区第二小学       创客空间

龙湾区外国语小学      陶吧

龙湾区第二外国语小学    机器人实验室

龙湾区永兴第一小学     科技制作实验室

龙湾区瑶溪第一小学     创客空间

龙湾区学生实践学校     野炊坊

瓯海区第一高级中学     “天问”天文台

瓯海区三溪中学       植物组织培养室

瓯海区梧田第一中学     科技创新实验室

瓯海区实验小学教育集团前汇校区 海模基地

瓯海区南白象第一小学    “白塔””水质监测实验室

瓯海职业中专集团学校瞿溪校区  会计沙盘模拟实训室

会计电算化实训室

— 3 —

物流信息软件实训室

运输模拟实训室

配运作业实训室

洞头区城关小学       创客空间

洞头区大门镇中心小学    科技制作实验室

创客空间

乐清市大荆中学       创意电子控制实验室

石斛组培室

乐清市芙蓉中学       零壹工坊

乐清市外国语学校      机器人实验室

乐清市城东第一中学     3D 打印实验室

     心语阁

陶艺室

书法剪纸教室

中国鼓&古筝室

乐清市大荆镇第四中学    梦想实验室

乐清市湖雾镇中学      创想家实验室

乐清市乐成实验中学     3D 打印实验室

乐清市乐成公立寄宿学校   物联网实验室

乐清市虹桥镇第六中学    激光切割&3D 打印实验室

乐清市磐石镇中学      天工开物创意手工坊

乐清市天成第一中学     电子控制实验室

— 4 —

乐清市翁垟第二小学     童味创意工作室

书法室

乐清市柳市镇第十四小学   光雕造物坊

乐清市柳市镇第十五小学   创意木工坊

乐清市北白象镇第五小学   3D 打印实验室

乐清市虹桥镇第三小学    scratch 编玩边学实验室

乐清市虹桥镇第九小学    积木编程实验室

乐清市蒲岐镇第一小学    趣味编程坊

乐清市蒲岐镇第二小学    剪纸创意坊

乐清市淡溪镇第一小学    创意梦工场

插花工坊

手工皂工坊

乐清市石帆第二小学     电子创新实验室

乐清市石帆第三小学     工匠坊

乐清市智仁乡小学      创意手工坊

乐清市四都学生实践基地   王十朋国学馆

木工工坊

石斛肥皂制作室

瑞安市塘下中学       未来教室

瑞安市第四中学       智慧学习广场

瑞安市第五中学       四生馆

瑞安市万松学校       管弦乐室

— 5 —

瑞安市湖岭镇中学      创客空间

瑞安市外国语学校      微格教室

瑞安市瑞祥实验学校     创客教室

瑞安市莘塍第一中学     夸父阿波罗馆

瑞安市实验小学       萨克斯管乐室

瑞安市第二实验小学     智能创客教室

瑞安市安阳实验小学     嘻哈厨吧

瑞安市马鞍山实验小学    创客基地

瑞安市集云实验学校     奥尔夫音乐室

瑞安市飞云中心小学     机器人实验室

瑞安市莘塍中心小学     创客空间

瑞安市汀田实验小学     创意劳技室

瑞安市第二职业高级中学   动漫室

瑞安市文化创意实践学校   影视体验馆

永嘉县碧莲中学       创新生物实验室

永嘉县瓯北第五中学     古筝社馆

瓯塑馆

永嘉县瓯北第三小学     比特实验室

永嘉县乌牛第二小学     科技制作室

永嘉县罗东小学       瓯窑制作室

永嘉县桥下镇第一小学    车模室

永嘉县职业中学       智能家居实验室

— 6 —

永嘉县第二职业中学     手工艺品创作室

永嘉县学生综合实践学校   创客实验室

文成县珊溪中学       创客空间

文成县实验小学       航模创客空间

文成县黄坦镇中心小学    创意工坊

文成县综合实践基地     法制教育馆

浙江省平阳中学       机器人实验室

平阳县实验中学       3D 打印实验室

平阳县昆阳镇第三中学    创新梦工厂

平阳县昆阳镇第四中学    创客空间

平阳县鳌江镇第四中学    创客空间

平阳县鳌江镇第八中学    创客基地

平阳县腾蛟镇第一中学    创客空间

平阳县万全镇宋桥中学    创客基地

平阳县中心小学       创客空间

平阳县青街畲族乡中心学校  创客基地

平阳县昆阳镇第三小学    科技制作实验室

平阳县鳌江镇实验小学    陶艺吧

平阳县水头镇第二小学    创客空间

平阳县萧江镇第三小学    创客空间

平阳县职业中等专业学校   创客基地

西点操作室

— 7 —

摄影实训室

平阳县职业教育中心     摄影实训室

电商创业街

平阳县第二职业学校     西餐实训室

舞蹈室

平阳县中小学综合实践基地  风险防控教室

平阳县学生综合实践山门基地 枪械装卸室

泰顺县实验中学       雅苑创客空间

泰顺县城关中学       城中创想园

泰顺县罗阳二中       创意智造空间

泰顺县实验小学       创享空间

泰顺县罗阳镇中心小学    书愿创客空间

泰顺县三魁镇中心小学    启明创客空间

泰顺县职业教育中心     泥塑学科教室

     炒茶坊

插花实训室

泰顺县中小学综合实践基地  时光创新实验室

浙江省苍南中学       匠人阁

苍南县龙港第二高级中学   3D 打印创新实验室

苍南县宜山高级中学     Arduino 创客空间

苍南县少艺校        MY 乐队室

苍南县站前小学       陶艺制作室

— 8 —

苍南县灵溪镇灵江学校    定格动画制作室

苍南县龙港镇第五小学    机器人实验室

苍南县宜山镇第二小学    机器人实验室

苍南县金乡石砰学校     篆刻实验室

苍南县莒溪镇小学      机器人实验室

苍南县职业中专       苍职众创空间

苍南县中小学素质教育基地  中空综合拓展

经开区海城中学          禁毒宣教室

经开区天河镇第二小学       创客空间

经开区沙城镇第一小学       民艺馆

二、2017年温州市中小学学科教室

温州市第八高级中学 数学教室

政治教室

 历史教室

 地理教室

 英语教室

 语文教室

 通用技术教室

温州市第二十二中学 地理教室

 化学教室

 历史教室

 物理教室

— 9 —

龙湾区永强中学 通用技术教室

 物理教室

 地理教室

 生物教室

瓯海区第二高级中学 地理教室

 历史教室

 通用技术教室

瓯海区三溪中学 地理教室

 通用技术教室

洞头区第一中学 语文教室

 地理教室

 化学教室

 物理教室

 生物教室

 通用技术教室

乐清市第三中学  化学教室

 历史教室

 物理教室

 生物教室

乐清市第四中学 外语教室

乐清市柳市中学 历史教室

 生物教室

— 10 —

乐清市大荆中学 语文教室

 英语教室

 生物教室

 政治教室

 历史教室

 通用技术教室

乐清市芙蓉中学  化学教室

 语文教室

 通用技术教室

乐清市虹桥中学分校 通用技术教室

浙江省瑞安中学 地理教室

瑞安市塘下中学 通用技术教室

 生物教室

 语文教室

瑞安市第五中学 语文教室

 英语教室

 历史教室

 地理教室

 政治教室

 数学教室

 通用技术教室

瑞安市第八中学 历史教室

— 11 —

 生物教室

 通用技术教室

浙江省永嘉中学 语文教室

 数学教室

 英语教室

永嘉县上塘中学 语文教室

 历史教室

 地理教室

永嘉县罗浮中学 物理教室

 化学教室

 生物教室

 通用技术教室

永嘉县碧莲中学 通用技术教室

温州翔宇中学 通用技术教室

浙江省平阳中学 物理教室

 化学教室

平阳县第二中学 数学教室

 通用技术教室

平阳县鳌江中学 通用技术教室

平阳县萧振高级中学 地理学科

 化学教室

浙江省泰顺中学         语文教室

— 12 —

 物理教室

 化学教室

 生物教室

 英语教室

泰顺县城关中学        通用技术教室

浙江省苍南中学 语文教室

 数学教室

 英语教室

 政治教室

 历史教室

苍南县钱库高级中学 通用技术教室

苍南县宜山高级中学 数学教室

苍南县金乡高级中学 地理教室

通用技术教室

苍南县马站高级中学 史地教室

三、幼儿园示范功能室（场所）

温州大学附属实验幼儿园高教园区  阅读活动室

美术创意室

生活体验馆

多功能室

玩沙区

玩水区

— 13 —

保健室

温州市第一幼儿园       阅读活动馆

温州市第二幼儿园       多功能室

温州市第三幼儿园       生活体验馆

               多功能室

               数学超市

温州市第四幼儿园       阅读活动馆

美术室

游泳馆

温州市第五幼儿园       玩沙室

天然陶吧

陶艺馆

温州市第六幼儿园       音乐室

多功能室

温州市第八幼儿园       烘焙室

温州市第十幼儿园       玩沙室

龙湾区第三幼儿园       生活体验馆

龙湾区第八幼儿园       阅读活动室

美术创意吧

龙湾区第十幼儿园       美术创意室

龙湾区雍景幼儿园       阅读活动室

美术创意室

— 14 —

瓯海区第一幼儿园       小不点餐吧

瓯海区潘桥第一幼儿园     创意空间

瓯海区瞿溪第二幼儿园     创意手工坊

江南小乐坊

洞头区教育幼儿园       建构室

美术创意室

洞头区教育第三幼儿园      多功能厅

瑞安市中心幼儿园       多功能室

瑞安市第三幼儿园       多功能室

瑞安市第四幼儿园       美术创意室

瑞安市滨江幼儿园       科学探索室

瑞安市玉海中心幼儿园     多功能室

瑞安市莘塍中心幼儿园     阅读活动室

瑞安市莘塍第二幼儿园     保健室

瑞安市塘下镇中心幼儿园    美术创意室

瑞安市塘下镇第三幼儿园    美术创意室

瑞安市高楼镇中心幼儿园    多功能室

乐清市乐成第一幼儿园     多功能室

太阳花美术室

太阳花美食坊

太阳花图书室

— 15 —

乐清市蒲岐镇幼儿园        多功能室

乐清市南岳镇幼儿园       多功能室

美食工坊

美术室

乐清市石帆第二幼儿园      多功能室

乐清市翁垟幼儿园        阅读活动室

乐清市大荆镇第一幼儿园     社会生活室

乐清市仙溪镇第一幼儿园     多功能室

永嘉县机关幼儿园        创意木工坊

永嘉县枫林镇中心幼儿园     创意美术室

永嘉县实验幼儿园        《楠溪一条街》实践室

阅读活动室

永嘉县瓯北中心幼儿园      木工坊

厨艺体验室

永嘉县桥下镇中心幼儿园     建构活动室

永嘉县岩头镇中心幼儿园     阅读活动室

文成县南田镇中心幼儿园     音乐舞蹈房

美工创意吧

文成县黄坛镇中心幼儿园     科学探索室

美工室

文成县二源镇中心幼儿园     美术创意工坊

平阳县昆阳镇第一幼儿园     美术创意室

— 16 —

科学发现室

平阳县昆阳镇万全中心幼儿园   多功能室

平阳县鳌江镇中心幼儿园     多功能室

平阳县鳌江镇实验幼儿园     幼儿保健室

平阳县萧江镇爱绿艺术幼儿园      幼儿保健室

泰顺县泗溪镇幼儿园       美术创意室

泰顺县雅阳镇幼儿园       多功能厅

泰顺县彭溪镇幼儿园       创意美工房

泰顺县仕阳镇幼儿园        多功能厅

泰顺县三魁镇幼儿园       多功能厅

苍南县机关幼儿园        生物园地

苍南县海西国际幼儿园      智能钢琴教室

爱心超市

爱心餐厅

童心阅读馆

艺术厅

苍南县世纪阳光幼儿园      美术创意室

阳光小农场

苍南县龙港康乐幼儿园      阅读活动室

苍南县宜山中心幼儿园      科学探究实验室

经开区滨海第一幼儿园          示范阅读活动室

经开区第六幼儿园           创意吧

— 17 —

经开区天河中心幼儿园          烹饪吧

                      温州市教育装备和勤工俭学管理中心

                     2018 年 2 月 27 日

— 18 —

抄送：浙江省教育技术中心，各县（市、区）教育局。

温州市教育装备和勤工俭学管理中心办公室          2018年 2 月 28 日印发

	一、2017年温州市中小学创新实验室
	二、2017年温州市中小学学科教室
	温州市第八高级中学 数学教室
	政治教室
	历史教室
	地理教室
	英语教室
	语文教室
	通用技术教室
	温州市第二十二中学 地理教室
	化学教室
	历史教室
	物理教室
	龙湾区永强中学 通用技术教室
	物理教室
	地理教室
	生物教室
	瓯海区第二高级中学 地理教室
	历史教室
	通用技术教室
	瓯海区三溪中学 地理教室
	通用技术教室
	洞头区第一中学 语文教室
	地理教室
	化学教室
	物理教室
	生物教室
	通用技术教室
	乐清市第三中学  化学教室
	历史教室
	物理教室
	生物教室
	乐清市第四中学 外语教室
	乐清市柳市中学 历史教室
	生物教室
	乐清市大荆中学 语文教室
	英语教室
	生物教室
	政治教室
	历史教室
	通用技术教室
	乐清市芙蓉中学  化学教室
	语文教室
	通用技术教室
	乐清市虹桥中学分校 通用技术教室
	浙江省瑞安中学 地理教室
	瑞安市塘下中学 通用技术教室
	生物教室
	语文教室
	瑞安市第五中学 语文教室
	英语教室
	历史教室
	地理教室
	政治教室
	数学教室
	通用技术教室
	瑞安市第八中学 历史教室
	生物教室
	通用技术教室
	浙江省永嘉中学 语文教室
	数学教室
	英语教室
	永嘉县上塘中学 语文教室
	历史教室
	地理教室
	永嘉县罗浮中学 物理教室
	化学教室
	生物教室
	通用技术教室
	永嘉县碧莲中学 通用技术教室
	温州翔宇中学 通用技术教室
	浙江省平阳中学 物理教室
	化学教室
	平阳县第二中学 数学教室
	通用技术教室
	平阳县鳌江中学 通用技术教室
	平阳县萧振高级中学 地理学科
	化学教室
	浙江省泰顺中学         语文教室
	物理教室
	化学教室
	生物教室
	英语教室
	泰顺县城关中学        通用技术教室
	浙江省苍南中学 语文教室
	数学教室
	英语教室
	政治教室
	历史教室
	苍南县钱库高级中学 通用技术教室
	苍南县宜山高级中学 数学教室
	苍南县金乡高级中学 地理教室
	通用技术教室
	苍南县马站高级中学 史地教室
	三、幼儿园示范功能室（场所）